
 1

V ý p i s 
U S N E S E N Í   č. 4 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kněžpole, 
konaného dne 23. června 2011    

__________________________________________________ 
 

k bodu č. 3) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/1/2011 
 
Zastupitelstvo obce Kněžpole souhlasí se závěrečným účtem obce za rok 2010 bez výhrad. 

 
k bodu č. 4) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/2/2011 
 
Zastupitelstvo obce Kněžpole souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu životní 
prostředí, týkající se záměru Zavedení separace bioodpadů v obci Kněžpole (nákup kompostérů 
určených k bezplatnému zapůjčení občanům). Zastupitelstvo schvaluje předpokládanou finanční 
spoluúčast na projektu ve výši max. 70.000,-Kč s tím, že v letošním roce by náklady činily 36.000,-
Kč. Finanční prostředky budou zajištěny z rozpočtu obce Kněžpole. 
 
k bodu č. 5) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/3/2011 
 
Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje  Změnu č. 2/2011 rozpočtu obce Kněžpole: 
výdaje:            - 2.011.000,-Kč 
financování:    - 2.027.000,-Kč 
příjmy :                + 16.000,-Kč 
 
k bodu č. 6) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/4/2011 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující prohlášení: 
Vlivem nedokončené přeregistrace dobrovolného svazku obcí s názvem „Region Za Moravú“ ( IČ: 
708 78 919 ) z listopadu 2001 ( informace o přeregistraci nebyla předána Českému statistickém úřadu 
) je stávající Region Za Moravú registrován u ČSÚ i nadále pod původním názvem z roku 2000 ( tj. 
„Sdružení právnických osob s názvem Region Za Moravú“ ). Touto skutečností došlo k tomu, že obec 
Kněžpole při schvalování různých dokumentů týkající se vztahu obce a tohoto regionu uvádí v 
usneseních svého zastupitelstva, zápisů z obecních rad či rozhodnutí starosty obce jak název „Region 
Za Moravú“ tak i název „Sdružení právnických osob s názvem Region Za Moravú“.  
Z důležitých dokumentů se jedná např.  o schválení zástupce obce v tomto „Regionu Za Moravú“ ( 
schvalováno 1.12.2010 ), ve vztahu  k projektu „Sportovní a dětská infrastruktura Regionu Za 
Moravú“ se jedná např. o Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu obce Kněžpole na 
financování projektu ( schváleno 1.12.2010 ), Smlouvu o partnerství ( schváleno 1.12.2010) či 
Smlouvu o výpůjčce č. výpůjčka/05/2011 ( schváleno 12.5.2011 ) a jiné dokumenty.  
Obec Kněžpole potvrzuje resp. schvaluje platnost těchto usnesení a na jejich základě vytvořených 
dokumentů či realizovaných kroků, ať je použit první nebo druhý název. Oba názvy byly a jsou 



 2

spojeny s jedním identifikačním číslem ( IČ: 708 78 919 ), jedním sídlem ( Mistřice č.p. 9, PSČ: 687 
12  ), zástupci obcí byli zastupitelstvy svých obcí jednoznačně schváleni a orgány „Regionu Za 
Moravú“ pracují v souladu s předmětem své činnosti, který „Region Za Moravú“ má. Pro odstranění 
všech pochybností  budou nadále ( až do další případné změny ) při jednání o „Regionu Za Moravú“ 
s IČ: 708 78 919 uváděny tyto, dle „REGISTRU ZÁJMOVÝCH SDRUŽENÍ PRÁVNICKÝCH 
OSOB“ vedený u Krajského úřadu Zlínského kraje v souladu s ustanovením § 20i zákona č. 40/1964 
Sb., správné údaje: 
 
Právní forma:        Dobrovolný svazek obcí 
Název svazku:      Region Za Moravú 
Sídlo svazku:        Mistřice č.p. 9, 687 12 Bílovice 
Identifikační číslo:               708 78 919 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/5/2011 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
V souladu s ustanovením čl.IV, bodem i), Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 
Kněžpole na financování projektu „Sportovní a dětská infrastruktura Regionu Za Moravú“  uzavřené 
v roce 2010 mezi obcí Kněžpole  a Regionem Za Moravú ( IČ: 708 78 919 ), ve znění svých dodatků, 
schvaluje zastupitelstvo obce Kněžpole uvolnění finanční částky ze svého rozpočtu ve výši max. 
30.000,- Kč včetně DPH ročně po období min. udržitelnosti projektu ( tj. rok ukončení akce + 5 let, 
předpoklad 2012 - 2017 ) pro zajištění provozu resp. údržby ( tzv. udržitelnosti ) výstupů tohoto 
projektu ( sportovní a dětská infrastruktura ), které se nacházejí na k.ú. Kněžpole. 
 
k bodu č. 7) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/6/2011 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby na pozemcích parc. č. 1381/1, 1428, 2768/1 v k.ú. Kněžpole, 
mezi obcí Kněžpole a JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno a současně s budoucím 
uzavřením samotné smlouvy o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby za podmínek 
upravených ve smlouvě o smlouvě budoucí.  

 
k bodu č. 8) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/7/2011 
 
Zastupitelstvo obce Kněžpole ukládá Radě obce Kněžpole dopracovat studii na úpravu prostor 
stávající knihovny pro potřeby školní družiny. 
 
k bodu č. 9) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/8/2011 
 
Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje Radu obce Kněžpole k zahájení kroků ve věci přezkoumání 
legálnosti převodu katastrálního území Kněžpole do katastrálního území Jarošov, t.j. právní analýzu a 
přezkoumání precedentních kauz. 
 
 
 
 
 



 3

k bodu č. 10) 
Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
4/9/2011 
 
Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce jednáním s agenturami zajišťujícími dotační 
management a s projektanty ve věci přípravy podkladů pro podání žádosti o dotace na snížení 
energetické náročnosti budovy obecního úřadu a budovy č.p. 103 s tím, že finanční náklady na 
přípravu projektů nepřesáhnou částku 80.000,-Kč. 
 
 
 
 
....................................................................            ................................................................ 
ing. Petr Jakšík, místostarosta obce                  Mgr. Petr Knot, starosta obce 
 
 
 
 


